
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050900163

163

Nº 88, quinta-feira, 9 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo Licitatório nº 026/2019 - Tomada de Preços nº 005/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obras de engenharia, com
fornecimento de mão de obra e material para a construção do Centro de Atendimento
Socioassistencial, localizado na Rua Nossa Senhora do Rosário, Bairro Brasil Novo, Ibatiba-
ES. Data: 27/05/2019 - Horário: 09:00hs. O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor
de Licitações, no horário das 08h00min às 11h30min e de 12h30min às 17h00min, na Rua
Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail:
licitacaoibatiba2018@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654, com

JULIANA TOMAZ SILVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Irupi-ES, através do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e em conformidade com a decisão proferida pela Autoridade Máxima Municipal
exarada nos autos, torna público que realizará no dia 23 de maio de 2019 às 13:00 horas
a sessão pública de licitação destinada a abertura do envelope de Proposta de Preços da
empresa E. Marques Borel Eireli.

Tomada de Preços nº 003/2018 publicado no D.O.E. em 21 de dezembro de
2018.

Informações no site da prefeitura www.irupi.es.gov.br ou pelo e-mail:
cpl.irupi@gmail.com.

Irupi-ES, 6 de maio de 2019.
DANIEL EMERICK DE OLIVEIRA

Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - FMS

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 22 de
maio de 2019, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019 - FMS, Processo
Administrativo Nº. 035963/2018, objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO DE
LAUDOS RADIOLÓGICOS (RAIO-X) A DISTÂNCIA, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Edital pelo Site https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411
- Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 8 de maio de 2019.
SANDRA DE SOUZA ROZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2019

CONTRATANTE: Município de Marechal Floriano.
CONTRATADA: Man Latin América Indústria e Comércio de Veículos Ltda.
OBJETO: Aquisição de ônibus rural escolar ORE 3.
VALOR: R$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil novecentos e doze reais).
Data da Assinatura: 09/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A Prefeitura Municipal, torna público: Por se encontrar plenamente habilitada,
declaro vencedora do certame: AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI. Valor
vencido: R$ 40.480,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Por se encontrar plenamente habilitada, declaro vencedora do certame:
VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Valor vencido: R$ 205.000,00.

Muniz Freire, 8 de maio de 2019
ALYSON GUEBER DE SOUZA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
AV I S O S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada e equipamentos agrícolas para o munícipio de Nova
Venécia, composta de 01 (um) Trator Agrícola e 02 (duas) Grades Aradoras, 06 (seis) Arado
Subsolador, 06 (seis) Sulcador, conforme Contrato de Repasse nº 862131/2017/MAPA/CAIXA ,
firmado entre a União Federal, por intermédio Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Nova
Venécia/ES, atendendo, assim, as necessidades da Secretaria de Agricultura, deste Município.
Credenciamento: das 08:00 às 08:30 horas do dia 28/05/2019.
Recebimento das Propostas: até às 08:30 horas do dia 28/05/2019.
O Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacaonv@hotmail.com ou pelo site
www.novavenecia.es.gov.br ou na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova Venécia
- ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Objeto: Aquisição de veículos, por meio de Emenda Parlamentar nº 14785.598000/1180-04 -
sendo beneficiadas as Unidades de Saúde da Família Carlos Scherrer Neto e Unidade de Saúde
da Família Geraldo Lubiana, 14785.598000/1170-05 - Unidade de Saúde da Família Wilson
Dames Selia e Angelo Piassarolli, 14785.598000/1170-06 - Unidade de Saúde da Família Andre
Brozzio, atendendo assim as necessidades da Secretaria de Saúde, deste Município.
Credenciamento: das 08:00 às 08:30 horas do dia 23/05/2019.
Recebimento das Propostas: até às 08:30 horas do dia 23/05/2019.
O Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacaonv@hotmail.com ou pelo site
www.novavenecia.es.gov.br ou na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova Venécia
- ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 8 de maio de 2019.
TATIANY DA SILVA PIROLA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna público para conhecimento dos
interessados a HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório em epígrafe. Processo: 1220/2019
cujo objeto é a aquisição de VEÍCULO DA LINHA PESADA, CAMINHÃO COMPACTADOR DE
LIXO PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS NA COLETA DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS NA SEDE E NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ,
conforme descrições contidas no anexo e demais condições do Edital de Pregão Presencial
036/2019 e seus anexos, sendo que sagrou-se vencedora a empresa: ORVEL ORLETTI
CAMINHOES ONIBUS LTDA - LINHARES - CNPJ sob o n.º 07.930.676/0001-23. Valor: R$
377.000,00. A aquisição será executada com recursos provenientes da União por meio da
Fundação Nacional de Sáude (FUNASA) - Convênio Nº 01488/2017.

Em 8 de Maio de 2019.
HILÁRIO ROEPKE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2019

CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA: Empresa LE Card
Administradora de Cartões Ltda. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões de vale
alimentação eletrônico, magnético ou de similar tecnologia em PVC, equipado com
microprocessador com chip eletrônico de segurança, com recargas mensais, destinados aos
servidores da Prefeitura Municipal de Santa Teresa. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
1.257.328,80 (hum milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais
e oitenta centavos), referente ao desconto da taxa de administração no percentual de -
4,05% (quatro vírgula zero cinco por cento negativo). DOTAÇÃO: Ocorrerão à conta das
seguintes dotações orçamentárias: 005005.0412200012.001.33903900000 - Fonte: 1530;
009018.1212200012.092.33903900000 - Fonte: 1111. PROCESSOS NºS: 647 e 621/2019.
PRAZO: Terá início a partir do dia 10/06/2019 com duração de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado, se previamente for manifestado o interesse de ambas as partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2019

CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES através do Fundo Municipal de Saúde de
Santa Teresa - ES. CONTRATADA: Empresa LE Card Administradora de Cartões Ltda.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão,
distribuição e fornecimento de cartões de vale alimentação eletrônico, magnético ou de
similar tecnologia em PVC, equipado com microprocessador com chip eletrônico de
segurança, com recargas mensais, destinados aos servidores do Fundo Municipal de Saúde
de Santa Teresa. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 331.603,20 (trezentos e trinta e um mil,
seiscentos e três reais e vinte centavos), referente ao desconto da taxa de administração
no percentual de -4,05% (quatro vírgula zero cinco por cento negativo). DOTAÇ ÃO :
Ocorrerão à conta das seguintes dotações orçamentárias:
012020.1012200012.001.33903900000 - Fonte: 1211. PROCESSOS NºS: 647 e 621/2019.
PRAZO: Terá início a partir do dia 10/06/2019 com duração de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado, se previamente for manifestado o interesse de ambas as partes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - FMS - SRP

Objeto: Aquisição de Materiais de Ambulatoriais, para atender as necessidades das
Unidades de Saúde "Eugênio Malacarne" ESF e Postos do Interior, visando oferecer serviços
de qualidade a população usuária do SUS, tudo conforme Anexo I e Termo de Referência.
Tendo como vencedoras as empresas CDR BRASIL COMERCIAL LTDA-ME nos lotes 23 e 41
no valor total de R$ 2.886,00 (dois mil oitocentos e oitenta e seis reais), COFA R M I N A S
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA nos lotes 1, 3, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 22,
24, 39, 47, 52, 53, 54, 57, 65, 70, 71, 72, 73, 90, 91, 92, 93, 106, 107, 108, 111 e 113 no
valor total de R$ 35.203,15 (trinta e cinco mil duzentos e três reais e quinze centavos),
Celeste Distribuidora de Medicamentos Ltda ME nos lotes 13, 19, 56, 81, 82, 109 e 112 no
valor total de R$ 25.406,60 (vinte e cinco mil quatrocentos e seis reais e sessenta
centavos), Distrimix Distribuidora de Medicamentos ltda nos lotes 2, 44, 45, 86, 87 e 114
no valor total de R$ 9.278,34 (nove mil duzentos e setenta e oito reais e trinta e quatro
centavos), HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELE ME nos
lotes 28, 42, 43, 88 e 89 no valor total de R$ 11.281,00 (onze mil duzentos e oitenta e um
reais) e Hospidrogas Comercio de Prod. Hospitalares Ltda nos lotes 4, 5, 6, 7, 8, 16, 20, 21,
25, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 46, 48, 49, 50, 51, 55, 58, 61, 62, 63, 64, 66, 67,
68, 69, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 110 e 115 no valor total de R$ 209.772,50 (duzentos e nove mil setecentos e setenta
e dois reais e cinquenta centavos), conforme Quadro Comparativo.
Lotes Fracassados: 14, 18, 26, 33, 40, 59, 60.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e posterior publicação. As despesas
correrão a conta de dotação orçamentárias da administração direta consignadas no
orçamento municipal.

São Domingos do Norte/ES, 7 de maio de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 006/2019,
após abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o menor valor a
empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP - R$ 600.536,81 (seiscentos mil quinhentos e
trinta e seis reais e oitenta e um centavos), sendo a mesma considerada vencedora do
certame.

O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES 8 de maio de 2019.
JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública a errata ao edital da TP 008/2019, com extrato
publicado na p. 10 do DIO-ES de 23/04/2019, em virtude da necessidade de inclusão do
item 6.2.6 e da alteração do regime de execução. Como as alterações influenciam na
apresentação das propostas comerciais, fica a abertura remarcada para as 13:00 do dia
28/05/2019. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Vargem Alta/ES, 8 de maio de 2019.
JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-09T00:08:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




